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NUMERO  16 DEL  29-09-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RIVERSAMENTO SOMME INCASSATE A TITOLO DI TRIBUTO PER L'ESERCIZIO
DELLE FUNZIONI DI TUTELA AMBIENTALE (T.E.F.A.) ANNI 2018 - 2019

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese
di  settembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Visto il provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in Pontano
nell’individuare e nominare i titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e
dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto
2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del medesimo T.U. n. 267/2000,
relativamente al Secondo Settore Finanze e Contabilità;

Premesso che:

con la deliberazione di Consiglio comunale nr.10 del 18.06.2020 con la quale è
stato approvato il documento Unico di Programmazione e relativi allegati per il
triennio 2020-2022;
con deliberazione di Consiglio nr.11 del 18.06.2020 è stato approvato il bilancio di
previsione 2020-2022;

Visto il decreto Lgs.vo n. 507 del 15/11/1993 e successive modificazioni ed integrazioni
che regola la tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani, in vigore fino all’anno 2012;

Visto l’art.19 del D.Lsgs 504/92, con cui è stato istituito il Tributo provinciale per
l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente e che detto tributo è
calcolato in percentuale all’imposta dovuta dai soggetti passivi e che lo stesso è riscosso
contestualmente alla Tarsu, ai sensi dell’art. 19 D.Lsgs 504/92, commi 5 e 7;

Vista la legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge stabilità anno 2014), che all'art 1, commi da
641 a 668, istituisce la TARI (tassa sui rifiuti) in vigore dal 1 gennaio 2014;

Visto il comma 666 del citato art. 1 che testualmente recita: ”E' fatta salva l'applicazione
del tributo provinciale per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene



dell'ambiente di cui all'articolo 19 del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 504. Il
tributo provinciale, commisurato alla superficie dei locali ed aree assoggettabili al tributo, è
applicato nella misura percentuale deliberata dalla provincia sull'importo del tributo”;

Considerato che la Provincia di  Macerata ha fissato il suddetto tributo nella misura
percentuale del 5%;

Tenuto conto, altresì, che l’Ente deve trattenere, ai sensi dell’art. 19 D.Lsgs 504/92, comma
5, una somma pari allo 0.30% del Tributo Provinciale, quale compenso per le spese
sostenute per la riscossione;

Considerato che alla data odierna risultano incassate, a titolo di tributo provinciale sulla
TARI dal 01 marzo 2018 al 02 dicembre 2019,  per gli anni tributari dal 2018 al 2019 le
seguenti somme:

Ruolo
principale

Somme incassate per
addizionale al
02.12.2019

Somme già
liquidate

Comm.
0,30%

Tributo da
liquidare

Anno 2018  7.011,90 0,00 20,97 6.990,93

Anno 2019 7.668,33 0,00 22,94 7.645,39

Totali           0,00 43,91 14.636,32

Ritenuto, quindi, di dover disporre la liquidazione delle somme incassate a titolo di quota
provinciale TARI per le funzioni di tutela, protezione ed igiene ambientale
all’Amministrazione Provinciale di Macerata;

RIFERIMENTI NORMATIVI:
il vigente Statuto Comunale-
i vigenti Regolamenti di Contabilità e sui Contratti del Comune di Sant’Angelo in-
Pontano;
la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento-
amministrativo e i diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;
il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;-
il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento-
degli Enti Locali” e successive modificazioni;
gli art. 107 e 109 del T.U. n. 267/2000;-

DATO ATTO CHE in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

D  E  T  E  R  M  I  N  A

Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente atto.



Di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, la somma di € 14.636,32, già
al netto della commissione dello 0,30%, quale quota spettante alla Provincia di Macerata a
titolo di Tributo per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell’ambiente,
riscossa da questo Ente dal 01.01.2018 al 31.12.2019 in favore della PROVINCIA DI
MACERATA, dando atto che la spesa complessiva risulta impegnata nel modo seguente:

Impegno Importo Impegno Importo

269/2012 € 1.782,81 315/2019 € 9.795,00

261/2017 € 3.008.00

356/2018 € 50,51

Di dare atto che:
I sopra indicati pagamenti verranno effettuati tramite girofondi sul conto di1.
Contabilità Speciale n.0060552 c/o TESORERIA UNICA Banca d’Italia;
il presente pagamento non è soggetto alle verifiche di cui all'art. 48 bis del DPR2.
602/1973 in quanto trattasi di pagamenti a favore di Pubblica Amministrazione
ricompresa nell'elenco predisposto dall'ISTAT;
la spesa connessa con il presente atto non rientra nel dettato dell'articolo 3 comma3.
5 della legge 13 agosto 2010, n. 136, poiché l'Ente non agisce in qualità di stazione
appaltante e conseguentemente il derivante pagamento non è soggetto
all'identificazione tramite CIG.
La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta4.
di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267.
A norma dell'articolo 8 della Legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del5.
procedimento è il responsabile dell’area Finanziaria Fortuna Antony;
Di dare infine atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet6.
dell'Ente.

La presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa, viene
trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti, a norma dell’art.184 del
del T.U. 18 agosto 2000 n.267

Il Responsabile del Servizio
      Dr. Fortuna Antony

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lg.vo 18.8.2000,
n.267

A P P O N E



il visto di regolarità della spesa.
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.

Nella residenza comunale, li

                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     FORTUNA ANTONY


